
Shoqeria : "lvi & JVI Dental "shpk 

AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PER GJEGJESI TE KUFIZUAR 

"M & M Dental" SHPK 

Personi qe do tC tirmosë me poshtë 

Lnj. Egresa Mavriqi, lindur në Tiranë me dt. 25/12/1979, e bija e Isufit dhe e Vjollces, banuese në 

l'iranc. madhore dhe me zotësi td plotë juridike per td vepruar, mbajtese e Leternjoftimit / Kartë 

Iclentiteti Nr.025225 158 dhe Nr. Personal : H962250260, 

Ka hai-tuar si me poshte Aktin e Themelimit te nje Shoqerie me Pergjegjesi të Kufizuar (Sh.P.K.) 

Kjo Shoqeri krijohet dhe ushtron aktivitetin e saj në perputhje me Kushtetutën e Republikes së 

Shqiperis*. Legjislacionin që do te jete në fuqi gjate aktivitetit td Shoqerise, Ligjin Nr. 9901, dt. 

11/04/2008 per" Tregetaret dhe Shoqerite Tregtare ", Ligjin Nr. 7667, dt. 28/01/1993 per" Regjistrin 

Ircgrar dhe Formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare", si dhe aktet e tjera tigjore dhe 

iiiligjore qe do tejenë në fuqi gjate gjithe aktivitetit td Shoqerise. 

Neni 1 

Iioqrise eshte ernërtuar 	" M & M Dental " SHPK. Kjo Shoqeri perballon humbjet deri në 

kulirin e vieres se Kapitalit Themeltar të saj. 

Neni 2 

Selia e Shoqerise do tëjetë në Bulevardin "Zogu I ", Objekti Nr. 99, Kati II, Tiranë, ndërsa Dege ose 
I:ilialc  td saj mund të krijojë kudo, Brenda osejashte shtetit shqiptar, në perputhje me dispozitat Iigjore 

n fuqi. 

Neni 3 

KoIizgjatja e veprimtarisC se Shoqerise do rëjete per nje kohe Wpa-kufizuar. 

Me Vendim të Asamblesë Se Ortakëve, mund të vendosen afate td veprimtarisë. 

Neni 4 

Kaitali Themeltar I Shoqrise eshte: 2'OOO'OOO. Lekë ( dymiljon ). dhe qe perbehet në vlerë 

monciare qe kap shumCn prej: 1'000'000. LekC dhe iie vlere materiale që kap vlerën : I'OOO'OOO. Leke. 

K'y Kapital eshte krijuar me kontribut td Ortakut td Vetem td Shoqerise, Si me poshte 

a) Znj. Egresa Mavriqi kontribon në shumën: 2'000'000. Lekë ose në 100 % td Kapitalit 

Themeltar. 

N haze te kontributeve të lartepermendura, Znj. Egresa Mavriqi ka 100 pjese të Kapitalit Themeltar të 

renditura nga numri i series 1 ( një) deri ne numrin e sense ioo ( njeqind) 
Neni 5 

Objekti i veprimtarisë se Shoqerisë do te shtrihet në këto fusha: 

i.Import & Eksport td Materialeve dhe Pajisjeue Mjekesore; 

2. Ushtrim aktiviteti nefushen e mjekësisë, hapje të Poliklinikave dhe Laboratorëve 

1)entarë, si dhe të Qendrave të Edukimit Shëndetësor. 
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3. Tregëtim me shumicë e pakicë të artikujve të ndryshëm mjekësorë; 

4. Transport i materialeve mjekësore brenda dhejashtë vendit. 

Neni 6 

Administrator i vetërn pr njt periudhe te pa-caktuar, do tejete Znj. Egresa Mavriqi, shtetase 
shqiptare, lindur ne Tirane me dt. 25/12/1979, banuese ne Tirana, Rr. Sami Frasheri. 

Neni 7 

Iersoria1itetin juridik Shoqeria e fiton nd momentin e rejistrimit te saj si person juridik ne 
regjistrin tregetar prane QKB-se (organit kompetent te sanksionuar me ligj ), ndersa td drejtën 
I)& te vepruar sipas objektit të saj Shoqeria e fiton nd momentin e marrjes se lejes per ushtrimin e 
vepnmtarise nga organet tatimore td rrethit perkates. 

Neni 8 

githë veprimtaria e Shoqerise do te zhvillohet ne bazë te Aktit td Themelimit, Statutit te 

Shoqerise dhe dispozitave ligjore dhe nenligjore qe do tejenë në fuqi gjata gjithe veprimtarise se 
shoqerise tregetare. 

Neni 9 
'viarredheniet e shoqerise me persona te punesuar prane saj do te rregullohen ne baze te kontrates 
kolcktive dhe individuale te punes qe do te behet me edo te punesuar ne perputhje me kerkesat e 
Kodit te Punes ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 10 
Ic gjitha mosmarreveshjet që mund ti lindin Shoqerise me persona te tjere kur nuk zgjidhen me 
mirekuptim, mund te zgjidhen sipas legjislacionit shqiptar nepermjet Gjykatave ose 
Aibitrazlieve vendas, me perjashtirn te marreveshjeve me të huajt kur eshte parashikuar ndryshe. 

Neni 11 

hoqeria do te kete Statutin e saj si dhe vulën përkatëse 

Neni 12 

Flèktct e kCtij Akti nisin që n motnentin e nnshkrimit të tij nga ana e Ortakut Themelues. 

Ortakja Themeluese 

Egresu Mavriqi 

2 


